Página: 5Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Ofício nº 1124/2021—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) GLÁUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópía(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

cumava Munlclpal ue RIDBIrao Pra

Protocol 0 Geral nº 6801/20!
Damn/1112021 Horárlo: DE: 11

ADM -

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7833, 7838 a 7839 e 7841/2021

Ã Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÃMARA

RIBEIRÃO PRETO » SP

c:"

5:CJ
<
LU

:.4ui3ºE
oon:(9
cc
'6a
E=
a)
E

Pág.

4
de
9

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

hltps:llribeiraopretosolarbpm.sollplan.com,br/atendimento/conlerenciaDacumenios

&

informe

o

processo

PMRP

2021/160661

&
o

código

KHCKSEOB.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇAO |

FI. Assmaiura !Canmbn

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de.
demandas.

Ribeirão Preto, 09 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7833
Gláucia

mpressa,

acesse

o
(e

https:l/ribeiranprelo.so|arbpm.softp|an.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/152085

e
o

código

TBSMGDGL,

co
e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOAFIES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

O

original

deste

documento

é
eIeIr

Para

ver

ar
a

autenticidade

de

a
::

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO |

FL Assinatura / Carimbo

PMRP - 2021 - 152098

Informação:

Esta Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização, informa que “já
foram tomadas as providências cabíveis, em atenção ao que se refere a queda de
árvore na nova sede da Cooperativa Mãos Dadas, no Jardim Branca Salles.

Ribeirão Preto, 16 de novembro de 2021.

Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização

Departamento de Limpeza Urbana

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Angela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

pia

impressa.

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

iniorme

o

processo

PMRP

2021/152098

e
o

código

BDWCANOI.

7838
Gláucia

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

CARLOS

EDUARDO

NASCIMENTO

ALENCASTRE

e

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA.

E
m
o:
*a
n)
1;
m
E
.9
E
E:m
a:
5
.e
:T:

>
E
m
CL

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO ?

FL Assinam /Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 09 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7839
Gláucia

'giialmenle

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

&

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

&
Ioi

assinado

dI
sse

(;
site

hIIps://ribeiraopreto.soiarbpm.softplan,com.tir/atendimento

e

iniorme

o

processo

PMHP

2021/152102

e
o

código

RIHEEH14.

Para

verificar

a

autenticidade

desia

cópia

impressa.

ace

Encaminhamento

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Página: 6

Origem

Processo PMRP 2021/152107 Vol.: 1

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam;

Destino

PMRP » Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SMMA-25 - SECAO DE MANEJO DO VERDE URBANO
HAMILTON DE OLIVEIRA JUNIOR
16/11/2021 às 16:11

Órgão:
Unidade:

Responsável:

Encaminhamento

PMRP - PreIeitura Municipal de Ribeirão Preto
SMMA-DGA - DEPARTAMENTO DE GESTAO AMBIENTAL
Liliane Bonadio Terra

Encaminhamento: Em vistoria, verificamos a necessidade de extração de árvores que oferecerr
riscos ao local em questão.
Será emitida autorização para essa extração e encaminhada à Secretaria da
InIraestrutura para a execução dos serviços.

7841
Gláucia

0
or'

nal

deste

documento

é

eletrônico

e
Ioí

assinado

digitalmente

por

HAMILTON

DE

OLIVEIFIA

JUNIOR.

Para

venficar

a

autenticidade

desta

cópia

Impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.soiiplan.com.br/atendimento

e

infºrme

a

processo

PMRP

2021/152107

e
o

código

IP7T556M.